МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской

муниципального образования Крыловский район

ПРИКАЗ

07.08.2025 г.                                                                         № 390/27-П - П

ст-ца Крыловская

«о недопущении незаконных сборов  денежных средств родителей

обучающихся в МБОУ СОШ № 1 в 2025 – 2026 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 5745, а также Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,

приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1–11 классов, педагогам–

предметникам не допускать сбор средств на нужды класса, на

проведение государственной итоговой аттестации, иные нужды.

2. Заместителю директора по УВР, куратору по начальным классам,

Л.И. Милосердовой, проконтролировать приобретение тетрадей

на печатной основе только за счет бюджетных средств.

3. Классным руководителям провести с родителями (законными

представителями, родительскими комитетами) по процедуре

оказания благотворительной помощи школы в срок до 26

сентября.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1                                                                   М.В. Вихляй

		2025-08-01T09:31:55+0300
	Вихляй Марина Васильевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью